UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5016/QĐ-SGDĐT          Bình Định, ngày 24 tháng 12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai dự toán chi thường xuyên

ngân sách Nhà nước năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Căn cứ Quyết định số 88/2021/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của

UBND tỉnh Bình Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài

chính Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

  Căn cứ Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2024 của

UBND tỉnh Bình Định về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Giáo dục và Đào

tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 của
các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo:

         1. Tổng dự toán giao: 820.747.000.000 đồng; bao gồm:

 a) Số thu, chi: phí, lệ phí:   300.000.000 đồng

 - Số thu phí, lệ phí:  300.000.000 đồng

 Trong đó:Phí tuyển dụng viên chức:        300.000.000 đồng

 b) Dự toán chi ngân sách nhà nước:  820.447.000.000 đồng

 Trong đó:

          - Dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước của chi hành chính nhà nước:
10.844.000.000 đồng.

 - Chi thường xuyên ngân sách nhà nước của chi sự nghiệp: 809.603.000.000
đồng, bao gồm:

 + Chi thường xuyên ngân sách nhà nước của chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo
và dạy nghề: 809.377.000.000 đồng.

2

 + Chi thường xuyên ngân sách nhà nước của chi sự nghiệp môi trường:
226.000.000 đồng.

 2. Dự toán ngân sách nhà nước quản lý giữ lại theo quy định: 6.950.000.000
đồng

 - Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước:  300.000.000 đồng

 Trong đó: Phí tuyển dụng viên chức:  300.000.000 đồng

 - Tiết kiệm 10% chi thường xuyên để tạo nguồn CCTL theo quy định:
6.489.000.000 đồng

 - Tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên tăng thêm của dự toán năm 2025 so
với dự toán năm 2024 theo Công điện số 85/CĐ-TTg ngày 02/9/2024: 161.000.000
đồng

 3. Dự toán còn lại giao cho đơn vị được sử dụng: 813.797.000.000 đồng; trong
đó:

        a) Dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước của chi hành chính nhà
nước: 10.844.000.000 đồng

 b) Chi thường xuyên ngân sách nhà nước của chi sự nghiệp: 802.953.000.000
đồng, bao gồm:

 - Chi thường xuyên ngân sách nhà nước của chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và
dạy nghề: 802.752.000.000 đồng.

 - Chi thường xuyên ngân sách nhà nước của chi sự nghiệp môi trường:
201.000.000 đồng.

                                 (Chi tiết kèm theo phụ lục 01 đến phụ lục 06)

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký

 Điều 4. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng đơn vị có liên quan
trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Sở Tài chính (để phối hợp);
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

 Đào Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:40:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:43:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Đức Tuấn<tuandd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T15:46:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!